ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № № 074/01/17-1273/2020

28 июля 2020 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия),в составе:

Председатель
Комиссии

... руководитель Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии

...
специалист-эксперт отдела административного и судебного
производства Челябинского УФАС России;

 ...
главный специалист-эксперт отдела административного и
судебного производства Челябинского УФАС России;

рассмотрев материалы дела № 074/01/17-1273/2020, возбужденного по признакам
нарушения ООО «Фаворит» (далее – организатор торгов) и ООО «ЭТП 24» части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Приказом Челябинского УФАС России № 65 от 11.06.2020 о возбуждении дела и
создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении ООО «Фаворит» (далее – организатор торгов) и
ООО «Этп 24» (далее – оператор электронной площадки) возбуждено дело №
074/01/17-1273/2020 по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) на основании пункта 2 части 2 статьи 39 Закона о защите
конкуренции.

В силу части 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О продлении срока
рассмотрения дела комиссия выносит определение и направляет копии этого
определения лицам, участвующим в деле.

В ходе рассмотрения дела Комиссией установлена необходимость получения
дополнительных доказательств по делу и исследования ранее представленных
документов и информации.

На основании изложенного, в соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите
конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 074/01/17-1273/2020 до 11.03.2021.